令和 7 年７月１４日
国土交通省関東地方整備局

京浜河川事務所

多摩川水系河川整備計画の変更に対する意見募集及び公聴会について
〜いっしょに考えてみませんか 多摩川のこれから〜

国土交通省関東地方整備局では、｢多摩川水系河川整備計画【大臣管理区間編】｣の変更に
向けて検討を進めているところです。

今般、｢多摩川水系河川整備計画（変更原案）【大臣管理区間編】｣を作成し、関係する住
⺠の皆様から広くご意⾒を募集するとともに、神奈川県、東京都に在住する関係住⺠の皆様
からご意⾒をお聴きする公聴会を開催することとしましたのでお知らせいたします。
「多摩川水系河川整備計画（変更原案）【大臣管理区間編】」は、関東地方整備局ホームページ

または京浜河川事務所ホームページに掲載しています。

○意⾒募集の実質について
別添１「『多摩川水系河川整備計画（変更原案）【大臣管理区間編】』に対する意⾒募集につ

いて」を参照

○公聴会の開催について
別添２「『多摩川水系河川整備計画（変更原案）【大臣管理区間編】』に対する公聴会の開催

について」を参照

＜発表記者クラブ＞ 竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会 都庁記者クラブ 神奈川県政記者クラブ

＜問い合わせ先＞
関東地方整備局 京浜河川事務所
電話：０４５−５０３−４０００（代表）  メールアドレス：ktr-keihin-kannai@mlit.go.jp
副所⻑      永井 （内線：２０５）
流域治水課 課⻑ 劒持 （内線：３５１）

多摩川水系河川整備計画（変更原案）【大臣管理区間編】について、
関東地方整備局及び京浜河川事務所のホームページは、以下のとおりです。

関東地方整備局ホームページ／多摩川水系河川整備計画
https://www.ktr.mlit.go.jp/river/shihon/index00000048.html
京浜河川事務所ホームページ／多摩川水系河川整備計画

 https://www.ktr.mlit.go.jp/keihin/keihin̲index038.html